
 
 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

 

POTVARKIS 

DĖL PRITARIMO ALYTAUS R. BUTRIMONIŲ GIMNAZIJOS 2026–2028 METŲ 

STRATEGINIAM PLANUI 

 

2026 m. balandžio       d. Nr. 

Alytus 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 31 

punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 straipsnio 4 dalimi, 

p r i t a r i u  Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 2026–2028 metų strateginiam planui 

(pridedama). 

 Šis potvarkis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui 

(Juozapavičiaus 57, LT-45262 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo rūmams (A. 

Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos. 

 

 

Savivaldybės merė Rasa Vitkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               PRITARTA 

                                                                                               Alytaus r. Butrimonių gimnazijos   

                                                                                               tarybos  2026 m. balandžio 9 d. 

                                                                                               posėdyje, protokolo Nr. V1-3 

 

                                                                                               PRITARTA 

                                                                                               Alytaus rajono savivaldybės merės  

                                                                                               2026 m. balandžio ...... d. 

                                                                                               potvarkiu Nr. ...................... 

 

                                                                                               PATVIRTINTA 

                                                                                               Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

                                                                                               direktoriaus 2026 m. balandžio ...... d. 

                                                                                               įsakymu Nr. V- .................. 

 

 

ALYTAUS R. BUTRIMONIŲ GIMNAZIJOS 

 

2026-2028 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Alytaus r. Butrimonių gimnazijos (toliau – Butrimonių gimnazijos) 2026-2028 m. strateginis veiklos 

planas – 3 metų trukmės veiklos planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į Alytaus rajono 

2026-2028 metų strateginį planą, patvirtintą Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 19 

d. sprendimu Nr. K-31, numatomi 2026-2028 metų Butrimonių gimnazijos strateginio plano tikslai, 

uždaviniai bei priemonės jų įgyvendinimui. Plane taip pat pateikiama Butrimonių gimnazijos misija, 

vizija, vertybės, pagrindiniai veiklos prioritetai, veiklos efektyvumo didinimo kryptys, SSGG analizė, 

rezultatai, vykdomos programos, priemonės, numatomos lėšos ir finansavimo šaltiniai joms 

įgyvendinti.  

Butrimonių gimnazijos 2026-2028 m. strateginis veiklos planas (toliau – SVP) yra tęstinis planavimo 

dokumentas, todėl didžioji dalis priemonių perkelta iš 2025-2027 m. strateginio veiklos plano. 

 

I SKYRIUS 

 

GIMNAZIJOS MISIJA, VIZIJA ,VEIKLOS PRIORITETAI, VEIKLOS EFEKTYVUMO 

DIDINIMO KRYPTYS, SSGG ANALIZĖ 

  

MISIJA 

Rengti mokinį gyvenimui šiuolaikinėje visuomenėje, auginti kiekvieno mokinio kompetencijas, ugdyti 

asmeninės brandos ir profesinės karjeros siekiantį žmogų, jaučiantį poreikį tobulėti visą gyvenimą. 

 

VIZIJA 

Gimnazija – moderni, veiklą grindžianti lyderyste ir bendryste, atvira naujovėms ir kaitai ugdymo 

įstaiga, besivadovaujanti Geros mokyklos principais. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

Įgyvendinant SVP numatytą misiją, vadovaujantis lyderystės, bendrystės, kūrybiškumo, nuolatinio 

tobulėjimo, orientavimosi į rezultatus principais per ateinančius trejus metus išskiriami šie veiklos 

prioritetai: 

o Įtraukties principo įgyvendinimas, stiprinant savivaldų bei patyriminį mokymą(si), siekiant 

asmeninės pažangos, orientuojantis į karjeros planavimą bei kuriant mokymo(si) sėkmei 

palankias aplinkas. 



o Socialinio atsakingumo, bendruomeniškumo, pilietiškumo ir bendruomenės emocinės 

socialinės kultūros auginimas, stiprinant įtraukiam ugdymuisi palankų mikroklimatą. 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

 

o Tobulinti individualios mokinio pažangos ir pasiekimų stebėseną, mokymosi pagalbos 

teikimą, siekiant ugdymo rezultatų gerinimo ir atotrūkio mažinimo. 

o Įgyvendinti patyriminio ir STEAM ugdymo strategijas.  

o Įgyvendinti lyderystės strategiją – pasidalytoji lyderystė 

o Tęsti ugdymo(si) skaitmenizavimą ir inovacijų diegimą. 

o Tęsti sporto ir sveikos gyvensenos įgūdžių stiprinimą 

 

SSGG ANALIZĖ 

 

Stiprybės Silpnybės 

• Jauki ir saugi aplinka 

• Ugdymo bazės modernizavimas 

• Edukacinių aplinkų kūrimas ir 

naudojimas ugdymo procese 

• Tradicijų puoselėjimas ir bendrystė 

• Pilietinis ir patriotinis ugdymas 

• Pažeidžiama socialinė aplinka, menka 

ugdytinių savivertė 

• Tėvų ir mokinių atsakomybės stoka 

• Žema mokinių mokymosi motyvacija, 

požiūrio į mokymąsi kaita 

• Nestabilus mokinių skaičius vidurinio 

ugdymo pakopoje 

• Senstantis mokytojų kolektyvas 

Galimybės  Grėsmės 

• Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo 

programų įgyvendinimas 

• Savanorystės skatinimas 

• Projektinių veiklų plėtojimas 

• Prevencinių programų/priemonių 

įgyvendinimas 

• Gerosios patirties sklaida, mokytojų 

tarpusavio bendradarbiavimas 

• Nestabili valstybės švietimo politika 

• Silpnėjanti mokinių fizinė ir psichinė 

sveikata, emocinė savijauta 

• Mokytojų dalykininkų trūkumas 

• Psichoaktyvių medžiagų 

plitimas/naudojimas aplinkoje 

• Priklausomybės nuo mobiliųjų telefonų 

didėjimas 

 

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

 

1 lentelė. Alytaus r. Butrimonių gimnazijos strateginio plano tikslas ir uždaviniai: 

1.Teikti įtraukias švietimo ir integralias socialines paslaugas 

(atliepia Alytaus rajono SVP 2.3. Skatinti integruotą socialinę, ekonominę vietos plėtrą ir įtraukias 

švietimo paslaugas tikslą). 

1.1. Užtikrinti integralių socialinių paslaugų kokybę, tvarumą ir prieinamumą 

(atliepia Alytaus rajono SVP tikslo 2.3. Skatinti integruotą socialinę, ekonominę vietos plėtrą ir 

įtraukias švietimo paslaugas uždavinį 2.3.1. Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę, tvarumą ir 

prieinamumą, inicijuoti socialinių paslaugų plėtrą ir modernizavimą). 01- Jaunimo politikos 

įgyvendinimo programa, 10- Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo ir socialinės atskirties 

mažinimo ir sveikatos apsaugos programa. 

1.2. Užtikrinti įtraukiojo švietimo paslaugų kokybę, rezultatyvumą ir prieinamumą 



(atliepia Alytaus rajono SVP tikslo 2.3. Skatinti integruotą socialinę, ekonominę vietos plėtrą ir 

įtraukias švietimo paslaugas tikslą uždavinį 2.3.3. Vystyti gyventojų poreikius atitinkančią švietimo 

ir mokymosi sistemas, užtikrinant švietimo kokybę, rezultatyvumą ir prieinamumą) 09- Švietimo, 

sporto paslaugų tiekimo ir plėtros savivaldybės teritorijoje programa. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS 

 

Butrimonių gimnazijos 2026-2028 metų strateginis veiklos planas parengtas vadovaujantis Alytaus 

rajono 2026-2028 metų strateginiame plane numatytomis pažangos priemonėmis rezultatams siekti, 

savivaldybės programomis. Programos susijusios su nuolatinių funkcijų ir teikiamų paslaugų 

vykdymu, jose nustatyti uždaviniai ir veiklos poveikio rodikliai. 2026-2028 metais planuojama 

vykdyti 3 programas: 

 

01 (TP) Jaunimo politikos įgyvendinimo programa 

Programos įgyvendinimas prisidės prie darbo su jaunimu plėtros, jaunimo turiningo laisvalaikio 

skatinimo, išnaudojant turimą laisvalaikio infrastruktūrą bei inventorių. Ši programa įgyvendina 

Butrimonių gimnazijos SVP tikslą: Teikti įtraukias švietimo ir integralias socialines paslaugas, kurios 

atliepia Alytaus rajono savivaldybės SVP tikslą 2.3. Skatinti integruotą socialinę, ekonominę vietos 

plėtrą ir įtraukias švietimo paslaugas.  

 

01 uždavinys. Didinti jaunimo įsitraukimą į jaunimo politikos formavimą. 

Šiuo uždaviniu siekiama plėtoti darbo su jaunimu formas, skatinti jaunimo turiningą laisvalaikį ir 

išnaudoti turimą laisvalaikio infrastruktūrą bei inventorių. Teikti jaunimo traukos centro 

infrastruktūros paslaugas. Teikti paslaugas mažiau galimybių turinčiam jaunimui. 

 

Uždaviniui įgyvendinti numatoma priemonė: 

 

01-01-02(TP) Darbo su jaunimu priemonių įgyvendinimas 

Priemonės įgyvendinimui numatoma vykdyti jaunimo atviros erdvės veiklą, renginius, skatinti 

jaunimo užimtumą. Programos vykdymo laikotarpis: 2026-2028 m. Programa yra tęstinė. 

 
Programos pavadinimas Jaunimo politikos įgyvendinimo programa 

Programos koordinatorius Ramutė Jablonskienė, jaunimo darbuotoja 

Programos vykdytojai Alytaus r. Butrimonių gimnazija 

 

 2026-2028 metų programos 01 Jaunimo politikos įgyvendinimo uždaviniai, priemonės, 

asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės 

kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės 

pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2028 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

01-01 Didinti jaunimo įsitraukimą į 

jaunimo politikos formavimą 

   

01-01-02 (TP) Darbo su jaunimu priemonių 

įgyvendinimas 

15,0 10,0 10,0 

 Savivaldybės biudžetas 15,0 10,0 10,0 

 

 Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 

reikšmės 



2026 2027 2028 

 01-01 Didinti jaunimo įsitraukimą į jaunimo 

politikos formavimą. 

   

 01-01-02 (TP) Darbo su jaunimu priemonių 

įgyvendinimas 

   

R-01-01-02-01 Bendra jaunų žmonių, dalyvavusių darbo su 

jaunimu veiklose, dalis nuo viso Alytaus rajono 

jaunimo (procentai) 

 

10,00 

 

11,00 

 

12.00 

 

09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimo ir plėtros savivaldybės teritorijoje programa 

Ši programa skirta teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo 

programas užtikrinimui, švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, ikimokyklinio ugdymo, 

vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimui, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimui, maitinimo paslaugų organizavimui teisės aktų nustatyta tvarka gimnazijoje, 

įgyvendinančioje mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas.  

 

01 uždavinys. Organizuoti kokybišką ugdymo procesą ir užtikrinti saugią aplinką 

Vykdant programos uždavinį didinama švietimo paslaugų kokybė bei prieinamumas, investuojama į 

materialinės bazės atnaujinimą ir plėtrą. Užtikrinamas švietimo įstaigos veiklos vykdymas, jų 

teikiamų paslaugų prieinamumas. Ugdomi vaikai bendrojo ugdymo mokyklose bei sudaromos 

sąlygos vaikų saviraiškai ir užimtumui. Ugdymo įstaigose siekiama sudaryti lygias sąlygas miesto ir 

kaimo mokiniams, tautinių mažumų, gabiems bei specialiųjų poreikių ar socialinės rizikos šeimose 

gyvenantiems vaikams. 

Ikimokyklinio ugdymo programa siekiama padėti vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, socialinius, 

pažintinius poreikius. Vaikai pagal ugdymo programas ugdomi bendrojo ugdymo mokykloje 

ikimokyklinio arba mišraus amžiaus vaikams skirtose grupėse.  

Butrimonių gimnazijoje yra siekiama laiku surasti trūkstamus dalykų mokytojus ugdymo plano 

įgyvendinimui ir specialistus pagalbai mokiniui suteikti. SVP numatytos lėšos gimnazijos dalykų 

mokytojų ir pagalbos specialistų kelionės išlaidoms kompensuoti (jeigu jie gyvena 10 ir daugiau 

kilometrų nuo ugdymo įstaigos). 

 

Uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: 

 

09-01-01(TP) Ikimokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

Butrimonių ikimokyklinio ugdymo skyriuje 

Šia priemone siekiama užtikrinti, kad Butrimonių gimnazijos Butrimonių ikimokyklinio ugdymo 

skyrius teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas, atitinkančias vaikų poreikius ir šiuolaikinius ugdymo 

standartus. 

 

09-01-07(TP) Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje 

Šia priemone siekiama užtikrinti, kad gimnazija teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas, atitinkančias 

mokinių poreikius ir šiuolaikinius švietimo standartus. 

 

09-01-15(TP) Pradinio ugdymo proceso užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijos Punios 

pradinio ugdymo skyriuje 

Šia priemone siekiama užtikrinti, kad Alytaus r. Butrimonių gimnazijos Punios pradinio ugdymo 

skyrius teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas, atitinkančias vaikų poreikius ir šiuolaikinius ugdymo 

standartus. 

 



09-01-16(TP) Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų organizavimas ir kompensavimas 

Ši priemonė įgyvendinama Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje. Šios priemonės lėšos naudojamos 

mokinių pavėžėjimui ir mokytojų kelionės į darbą išlaidų kompensavimui. 

 

09-01-21(PP) Projekto „Ugdymo priemonės mokykloms“ įgyvendinimas 

Projekto veiklomis siekiama gerinti švietimo paslaugų kokybę, aprūpinant efektyviai veikiančias 

bendrojo ugdymo mokyklas laboratorine įranga, priemonėmis ir kompiuterine įranga. Projektas yra 

finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo ir bendrojo finansavimo lėšomis. 

 

09-01-22(TP) Ugdymo pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje 

Priemonė bus įgyvendinama visose Alytaus r. savivaldybės gimnazijose. Lėšos skirtos pedagoginių 

darbuotojų darbo užmokesčiui, vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms įsigyti, įskaitant 

skaitmenines versijas. 

 

09-01-23(TP) Pagrindinio ugdymo proceso užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

Pivašiūnų pagrindinio ugdymo skyriuje 

Šia priemone siekiama užtikrinti, kad Pivašiūnų pagrindinio ugdymo skyrius teiktų kokybiškas 

ugdymo paslaugas, atitinkančias mokinių poreikius ir šiuolaikinius švietimo standartus. 

 

09-01-24(TP) Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas švietimo įstaigose  

Dalyvaujamasis biudžetas – tai būdas kartu su bendruomene spręsti viešųjų lėšų panaudojimą. 

Bendruomenės nariai patys siūlo savivaldybės mokyklai skirtų lėšų panaudojimo idėjas ir balsuodami 

renka labiausiai patikusias. 

 

02 uždavinys. Sudaryti sąlygas gauti specialiąją pedagoginę, psichologinę pagalbą ir kitą 

ugdymo proceso kokybės gerinimui įtakos turinčią pagalbą, užtikrinant kompleksinių paslaugų 

vaikui ir šeimai pagalbos teikimo koordinavimą ir kokybę. 

 

Siekiama sudaryti sąlygas specialiajai pedagoginei, psichologinei pagalbai ir kitoms pagalbos 

formoms, kurios gerina ugdymo proceso kokybę, užtikrinant koordinuotą ir kokybišką kompleksinių 

paslaugų teikimą vaikui ir šeimai. Šis uždavinys orientuotas į ankstyvą specialiųjų poreikių, 

psichologinių, asmenybės raidos ir ugdymosi problemų įvertinimą bei veiksmingų sprendimų 

įgyvendinimą. Butrimonių gimnazija bendradarbiauja su Alytaus miesto pedagogine psichologine 

tarnyba. Organizuojama ir kokybiškai koordinuojama kompleksinė pagalba vaikui ir jo šeimai, siekia 

spręsti vaiko ugdymo klausimus. 

Pagalba apima: švietimo pagalbos specialistų įvertinimą, nustatant specialiuosius ugdymosi poreikius 

ir rengiant išvadas bei rekomendacijas (rekomenduojamos pritaikytos ar individualizuotos ugdymo 

programos, metodai, logopedo ar specialioji pedagoginė pagalba); vaikų konsultacijas, padedančias 

įveikti psichologines krizes, emocinius ir bendravimo sunkumus, lavinant socialinio elgesio įgūdžius 

bei skatinant saviraišką; tėvų konsultacijas, orientuotas į vaiko psichologinių, pedagoginių ir 

vystymosi problemų sprendimą, atsižvelgiant į jo galimybes. Tokia koordinuota ir tikslinga pagalba 

padeda užtikrinti ugdymo proceso kokybę bei visapusišką vaiko ir šeimos gerovę. 

 

Uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: 

 

09-02-01(TP) Specialiosios pedagoginės psichologinės pagalbos teikimas 

Teikiamos socialinio pedagogo, psichologo, specialiojo pedagogo, logopedo ir mokinio padėjėjo 

paslaugos, lemiančios ugdymo(si) kokybę, palankaus mikroklimato formavimo klasėje, gimnazijoje. 



 

09-02-03(PP) Projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių 

šeimų“ įgyvendinimas 

Tikslas – sėkmingai į ugdymosi procesą įtraukti vaikus iš socialinės rizikos šeimų teikiant jiems 

pagalbą. Parama ugdymui suprantama kaip individualių ugdymo priemonių įsigijimas, savivaldybių 

reglamentuoto vaikų išlaikymo mokesčio, maitinimo, pavėžėjimo į / iš ugdymo įstaigos bei lydinčio 

asmens darbo užmokesčio išlaidų apmokėjimas, kultūros veiklų ir neformaliojo švietimo paslaugų 

teikimas bei papildomos mokymo išlaidos ugdymui ir švietimo pagalbai.  

 

09-02-04(PP) Projekto „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas Alytaus 

rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas  

Vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, bus integruoti ne tik į ugdymo procesą, bet ir į veiklas, 

vykstančias po pamokų, bei bus koordinuotai teikiamos paslaugos vaikams ir jų tėvams. Projekto 

metu mokytojai ir pagalbos specialistai bus apmokomi kaip dirbti su vaikais, turinčiais elgesio ir 

emocijų sutrikimų. Taip pat projektas bus orientuotas į paslaugų plėtrą šiems vaikams. 

 

04 uždavinys. Organizuoti kiekvienam mokiniui prieinamą neformalųjį švietimą. 

 

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama suteikti galimybes ir sąlygas neformaliajam švietimui, užtikrinant 

meninio ir sportinio ugdymo paslaugų teikimą Butrimonių gimnazijos vaikams. Programa skirta 

užtikrinti kokybišką mokymosi aplinką, remti, skatinti švietimą, sportą, neformalųjį ugdymą. 

 

Uždaviniui įgyvendinti numatoma priemonės: 

 

09-04-03(TP) Moksleivių užimtumo projektų finansavimas 

Sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai, įvairiapusiam ugdymui; sudaryti sąlygas socialiai remtinų, 

socialinės rizikos šeimose gyvenančių vaikų užimtumui. 

 

09-04-09(PP) Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ įgyvendinimas 

Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ tikslas – projekte dalyvaujančiose Lietuvos savivaldybėse 

sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas mokinių pasiekimų atotrūkiams 

mažinti.  

 

Programos vykdymo laikotarpis: 2026-2028 m. Programa yra tęstinė. 

 

Programos pavadinimas Švietimo, sporto paslaugų tiekimo ir plėtros 

savivaldybės teritorijoje programa  

Programos koordinatorius Valdas Valvonis, direktorius 

Programos vykdytojas Alytaus r. Butrimonių gimnazija 

 

 2026-2028 metų programos 09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimo ir plėtros savivaldybės 

teritorijoje programa uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės 

kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, 

finansavimo šaltiniai 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

2028 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

09-01 Organizuoti kokybišką ugdymo procesą ir 

užtikrinti saugią aplinką 

   

09-01-01(TP) Ikimokyklinio ugdymo proceso 

užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių 

gimnazijos Butrimonių ikimokyklinio 

ugdymo skyriuje 

298,4 298,4 298,4 



09-01-07(TP) Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 

Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje 
1 481,8 1 467,4 1 467,4 

09-01-15(TP) Pradinio ugdymo proceso užtikrinimas 

Alytaus r. Butrimonių gimnazijos Punios 

pradinio ugdymo skyriuje 

120,5 120,5 120,5 

09-01-16(TP) Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų 

organizavimas ir kompensavimas 

17,2 17,2 17,2 

09-01-21(PP) Projekto „Ugdymo priemonės mokykloms“ 

įgyvendinimas 
- - - 

09-01-22(TP) Ugdymo pagalbos priemonėms dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje 
3,8 3,8 3,8 

09-01-23(TP) Pagrindinio ugdymo proceso užtikrinimas 

Alytaus r. Butrimonių gimnazijos Pivašiūnų 

pagrindinio ugdymo skyriuje 

790,5 786,4 786,4 

09-01-24(TP) Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas 

švietimo įstaigose 
2,00 2,00 2,00 

09-02 Sudaryti sąlygas gauti specialiąją 

pedagoginę, psichologinę pagalbą ir kitą 

ugdymo proceso kokybės gerinimui įtakos 

turinčią pagalbą, užtikrinant 

kompleksinių paslaugų vaikui ir šeimai 

pagalbos teikimo koordinavimą ir kokybę 

   

09-02-01(TP) Specialiosios pedagoginės psichologinės 

pagalbos teikimas 

- - - 

09-02-03(PP) Projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę riziką patiriančių 

šeimų“ įgyvendinimas 

6,0 20,0 30,0 

09-02-04(PP) Projekto „Švietimo pagalbos ir 

koordinuotai teikiamų paslaugų 

užtikrinimas Alytaus rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 

5,0 5,0 - 

09-04 Organizuoti kiekvienam gimnazijos 

moksleiviui prieinamą neformalųjį 

ugdymą 

   

09-04-03(TP) Moksleivių užimtumo projektų 

finansavimas 

1,0 1,0 1,0 

09-04-09(PP) Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ 

įgyvendinimas 

153,1 - - 

 Savivaldybės biudžetas  2 710,4 2 691,9 2 691,9 

 Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 

168,9 29,8 34,8 

 

 Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 
 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 

reikšmės 

2026 2027 2028 

 09-01 Organizuoti kokybišką ugdymo procesą ir 

užtikrinti saugią aplinką 

   

E-09-01-01 Mokymąsi/studijas universitetinėse, 

neuniversitetinėse aukštosiose ar profesinėse 

mokyklose tęsiančių mokinių dalis (procentai) 

64,0 65,50 65,50 

 09-01-01(TP) Ikimokyklinio ugdymo proceso 

užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

Butrimonių ikimokyklinio ugdymo skyriuje 

   



R-09-01-01-01 Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme 

dalyvaujančių mokinių skaičius (vienetas) 

54,0 54,0 55,0 

 09-01-07(TP) Vidurinio ugdymo proceso 

užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje 

   

R-09-01-07-01 Pradiniame, pagrindiniame ir viduriniame ugdyme 

dalyvaujančių mokinių skaičius (vienetas) 

244 245 246 

 09-01-15(TP) Pradinio ugdymo proceso 

užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

Punios pradinio ugdymo skyriuje 

   

R-09-01-15-01 Pradiniame, priešmokykliniame ir 

ikimokykliniame ugdyme dalyvaujančių mokinių 

skaičius (vienetas) 

15 16 17 

 09-01-16(TP) Mokinių ir mokytojų kelionės 

išlaidų organizavimas ir kompensavimas 

   

R-09-01-16-01 Pavežamų mokinių skaičiaus dalis (procentai) 63,3 63,3 64,0 

R-09-01-16-02 Daugiau kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą 

turinčių darbuotojų dalis (procentai)  

100 100 100 

 09-01-21(PP) Projekto „Ugdymo priemonės 

mokykloms“ įgyvendinimas 

   

R-09-01-21-01 Projekte dalyvaujančių mokinių skaičius (vienetas) 305 305 305 

 09-01-22(TP) Ugdymo pagalbos priemonėms  dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje 

   

R-09-01-22-01 Mokinių skaičius įstaigoje (vienetas) 1 1 1 

 09-01-23(TP) Pagrindinio ugdymo proceso 

užtikrinimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

Pivašiūnų pagrindinio ugdymo skyriuje 

   

R-09-01-23-01 Ikimokykliniame, priešmokykliniame, pradiniame 

ir pagrindiniame ugdyme dalyvaujančių mokinių 

skaičius (vienetas) 

66 67 68 

 09-01-24(TP) Dalyvaujamojo biudžeto 

įgyvendinimas švietimo įstaigose 

   

R-09-01-24-02 Mokyklose pateiktų dalyvaujamojo biudžeto 

siūlymų skaičius (vienetas) 

3 4 5 

 09-02 Sudaryti sąlygas gauti specialiąją 

pedagoginę, psichologinę pagalbą ir kitą ugdymo 

proceso kokybės gerinimui įtakos turinčią 

pagalbą, užtikrinant kompleksinių paslaugų 

vaikui ir šeimai pagalbos teikimo koordinavimą 

ir kokybę 

   

E-09-02-01 Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdomų integruotai bendrosios paskirties švietimo 

įstaigoje, dalis (procentai) 

20,3 20,3 20,3 

 09-02-01(TP) Specialiosios pedagoginės 

psichologinės pagalbos teikimas 

   

R-09-02-01-01 Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis 

(procentai) 

90 90 90 

R-09-02-01-02 Švietimo pagalbos specialistų, tenkančių 100 

mokinių, skaičius (vienetas) 

1,27 1,27 1,27 

 09-02-03(PP) Projekto „Ankstyvojo ugdymo 

užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų“ įgyvendinimas 

   

R-09-02-03-01 Mokinių, dalyvaujančių ikimokykliniame/ 

privalomame ikimokykliniame 

/priešmokykliniame ugdyme, skaičius (vienetas) 

11 11 11 



 09-02-04(PP) Projekto „Švietimo pagalbos ir 

koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas 

Alytaus rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas 

   

R-09-02-04-01 Vaikų, gavusių švietimo pagalbą projekto veiklose, 

skaičius (vienetas) 

10 10 10 

R-09-02-04-02 Vaikų, gavusių švietimo pagalbą projekto veiklose 

ne trumpiau kaip 3 mėn., skaičius (vienetas) 

9 9 9 

R-09-02-04-03 Švietimo pagalbą ne trumpiau kaip 3 mėn. gavusių 

vaikų dalis - ne mažiau kaip 85 proc. (procentai) 

85 85 85 

 09-04 Organizuoti kiekvienam gimnazijos 

moksleiviui prieinamą neformalųjį ugdymą 

   

E-09-04-01 Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių 

mokinių dalis (procentai) 

78,33 78,33 78,33 

 09-04-03(TP) Moksleivių užimtumo projektų 

finansavimas 

   

R-09-04-03-01 Projektuose dalyvaujančių vaikų dalis nuo 

gimnazijos mokinių skaičiaus (procentai) 

19 19 19 

 09-04-09(PP) Projekto „Tūkstantmečio 

mokyklos II“ įgyvendinimas 

   

R-09-04-09-01 Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu 

bent pagrindinį lietuvių kalbos mokymosi 

pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis 

(procentai) 

61,00 61,00 61,00 

R-09-04-09-02 Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu 

bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų 

lygį pasiekusių mokinių dalis (procentai) 

46,00 46,00 46,00 

 

 

10 Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo ir socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos apsaugos 

programa 

Siekiant užtikrinti socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių socialinę integraciją, įgyvendinamas 

mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokykloje  administravimas. 

 

03 uždavinys. Efektyviai įgyvendinti šeimos politiką, gerinant vaikams (jų šeimoms) teikiamų 

socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinant jų kompleksiškumą ir veiksmingumą bei 

vykdant skatinimo priemones. 

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti nemokamo maitinimo prieinamumą, šeimos gebėjimus 

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, padėti joms išvengti galimų socialinių problemų ir 

(ar) socialinės rizikos atsiradimo. 

Uždaviniui įgyvendinti numatoma priemonė: 

 

10-03-08(TP) Socialinės paramos mokiniams teikimas (mokinių maitinimas) 

Vykdant šią priemonę numatomas mokinių nemokamo maitinimo Butrimonių gimnazijoje 

organizavimas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu.  

 

Programos vykdymo laikotarpis: 2026–2028 m. Programa yra tęstinė. 

 
Programos pavadinimas Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo ir 

socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos 

apsaugos programa 

Programos koordinatorius Ramutė Jablonskienė, socialinė pedagogė 

Programos vykdytojas Alytaus r. Butrimonių gimnazija 

 



2026–2028 metų programos 10 Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo ir socialinės atskirties 

mažinimo ir sveikatos apsaugos programa uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. 

eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės 

kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, 

finansavimo šaltiniai 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2028 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

10-03 Efektyviai įgyvendinti šeimos politiką, 

gerinant vaikams (jų šeimoms) 

teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinant jų 

kompleksiškumą ir veiksmingumą bei 

vykdant skatinimo priemones 

   

10-03-08(TP) Socialinės paramos mokiniams teikimas 

(mokinių maitinimas) 

71,5 71,5 71,5 

 Savivaldybės biudžetas  71,5 71,5 71,5 

 

 Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2026 2027 2028 

 10-03 Efektyviai įgyvendinti šeimos politiką, 

gerinant vaikams (jų šeimoms) teikiamų 

socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

didinant jų kompleksiškumą ir 

veiksmingumą bei vykdant skatinimo 

priemones 

   

 10-03-08(TP) Socialinės paramos 

mokiniams teikimas (mokinių maitinimas) 

   

R-10-03-08-01 Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, 

vidutinis skaičius per mėnesį (vienetas) 

165 165 165 

 

 

IV SKYRIUS 

PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 

 

2026-2028 m. Strateginiame veiklos plane numatomi pasiekti rezultatai ir esminiai pokyčiai, kurie 

bus įgyvendinti planavimo laikotarpiu. Pagrindiniai siektini pokyčiai:  

1.Mokinių besimokančių pagal bendrąsias programas pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiu (7-10 balų), 

dalis bus ne mažesnė kaip 30 procentų. 

2.Tikėtina, kad laikytų valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkis bus aukštesnis už Alytaus 

rajono savivaldybės ir bent trijų valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkis ne žemesnis už 

respublikos egzaminų vidurkį. 

4.Tikėtina, kad bus įgyvendinti Tūkstantmečio mokyklų pažangos plane numatyti kiekybiniai ir 

kokybiniai rodikliai. 

5.Specialioji pedagoginė ir psichologinė pagalba teikiama visiems ugdytiniams,  kuriems ji yra skirta. 

6.Pagerinta gimnazijos materialinė bazė, siekiant atitikti Mokyklų aprūpinimo standartą. 

7.Teikiamos paslaugos Butrimonių gimnazijos jaunimo traukos centre. Daugėja aktyviai ir sveikai 

leidžiančių laisvalaikį. 

 

________________________ 

______________________________________ 

 


